
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „ DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2018 M. RUGSĖJO 6 D. SPRENDIMO NR. T-288 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSIOSE 

VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-11-16 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto pagrindinis tikslas – pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti 

ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatus, patvirtintus Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo 

prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 1 

punktu ir įgyvendinti nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliosiančio Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių teritorijų dalies ribų keitimo įstatymo 1 straipsnio 2 dalimi nustatytą reguliavimą, bei 

patikslinti vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) išdavimą taikomą vietinės 

rinkliavos apskaičiavimą . 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu galioja Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto 

viešosiose vietose išdavimą nuostatai, patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 

6 d. sprendimo Nr. T-288 1 punktu (toliau – Nuostatai), kurie paskutinį kartą pakeisti  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-292 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimu Nr. T-288 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar 

teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Nr. T-

292, paskelbta TAR 2022-07-07 (suvestinė redakcija nuo 2022-07-08). Vadovaujantis Nuostatų III 

skyriumi nustatytomis vietinės rinkliavos lengvatomis, nuo vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti 

(teikti paslaugas) viešosiose vietose išdavimą yra atleidžiami (t. y. rinkliavos nemoka) arba jiems yra 

suteikiama 50 proc. lengvata (Nuostatų 1, 2 prieduose nustatyto dydžio vietinei rinkliavai) atitinkamų 

tikslinių grupių asmenys, „deklaravusieji gyvenamąją vietą Šiaulių mieste“ (pagal Nuostatų III sk. 

10.1.3, 10.1.4, 10.1.5.1, 10.11 papunkčius).  

Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymo, kuris įsigalios 

2023 m. sausio 1 d., 1 straipsnio 2 dalimi buvo pakeistos Šiaulių rajono ir Šiaulių miesto savivaldybių 

teritorijų ribos, Šiaulių rajono savivaldybės Šiaulių kaimiškosios seniūnijos Žaliūkių kaimo teritoriją 

priskiriant Šiaulių miesto savivaldybei. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Siekiant, kad būtų įgyvendinta Žaliūkių kaimo, kurio teritorija priskirta Šiaulių miesto 

savivaldybei, gyventojų teisė pasinaudoti Nuostatuose nustatytomis vietinės rinkliavos lengvatomis, 

sprendimo projektu siūloma pakeisti Nuostatų III skyriaus „Lengvatos rinkliavos mokėtojams“ 

10.1.3, 10.1.4, 10.1.5.1, 10.11 papunkčius, juose atitinkamai nurodant, kad lengvatos taikomos 

asmenims, deklaravusiems „gyvenamąją vietą Šiaulių miesto savivaldybėje“ (sprendimo projekto 4 

priedas Nuostatų lyginamasis variantas pridedamas). 

Taip pat šiuo sprendimo projektu siūloma pakeisti šiuo metu galiojančių Nuostatų 12 punkte 

nustatytą vietinės rinkliavos apskaičiavimą. Siūlomi pakeitimai susijęs su šiuo metu testuojama 

(išbandoma) Licencijų ir leidimų informacine sistema (sutrumpintai vadinama LILIS). 

Apskaičiuojant vietinę rinkliavą už leidimo lauko prekybai (paslaugoms teikti) išdavimą, sistemoje 

jos išoriniam vartotojui (Leidimo prašytojui) neišeina vienareikšmiškai apibrėžti leidimo galiojimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cba52300fde811ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cba52300fde811ec8fa7d02a65c371ad


2 

 

 

laikotarpio (termino) mėnesiais ir tinkamai apskaičiuoti mokėtiną rinkliavos sumą. Siekiant išvengti 

šių rinkliavos skaičiavimo neatitikimų, siūloma supaprastinti ir patikslinti Nuostatų 12.1.1, 12.1.2 ir 

12.2 papunkčių aprašymus, kur atitinkamai rinkliavos apskaičiavimo formulėse leidimo galiojimo 

laikotarpio (termino) mėnesių skaičių keičiamas į dienų skaičių (sprendimo projekto 3 priedas 

Nuostatų lyginamasis variantas pridedamas).  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės: Šiaulių miesto savivaldybės Žaliūkių 

kaimo gyventojams, pageidaujantiems prekiauti (teikti paslaugas) viešosiose vietose, būtų taikomos 

atitinkamos vietinės rinkliavos lengvatos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) išdavimą; visiems 

galimiems rinkliavos mokėtojams (leidimų prašytojams) būtų aiškus rinkliavos apskaičiavimas, 

LILIS užtikrintų tinkamai apskaičiuotą mokėtiną rinkliavą.  

Neigiamos pasekmės: galimai nežymiai sumažėtų biudžeto pajamos. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nenumatoma. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius, vedėja – Aistė Petkuvienė (tel. (8 41) 383 430, el. p.: aiste.petkuviene@siauliai.lt). 

Tiesioginis rengėjas – Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Leta Rinkevičienė, tel. (8 

41) 383 431, el. p.: leta.rinkeviciene@siauliai.lt. Projekto iniciatorius: Savivaldybės administracijos 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį 

reglamentavimą. 

 

 

Skyriaus vedėja Aistė Petkuvienė 

 


